
 

                                   

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Собрание депутатов Неклиновского района 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  03 июля 2014 года                                                                          № 357 

    село Покровское 

 

О контрольных мероприятиях, 

проведенных контрольно-ревизионным 

отделом Собрания депутатов  

Неклиновского района во 2-м квартале 2014 года 

 

 

Заслушав информацию начальника контрольно - ревизионного отдела 

Собрания депутатов Неклиновского района о результатах проводимых 

контрольных мероприятий во 2 - м квартале 2014 года, в соответствии с 

Положением о контрольно - ревизионном отделе Собрания депутатов 

Неклиновского района, утверждённым решением Собрания депутатов 

Неклиновского района от 23.12.2009 года № 498,   

 

      Собрание депутатов Неклиновского района решило: 

 

 1. Информацию о контрольных мероприятиях проведенных контрольно 

- ревизионным отделом Собрания депутатов Неклиновского района во 2-м 

квартале 2014 года, принять к сведению (приложение). 

 

 

 

 

 

 

Председатель 

Собрания депутатов 

Неклиновского района                                                    А. А. Соболевский 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к решению Собрания депутатов Неклиновского района  

«О контрольных мероприятиях проведенных  

контрольно-ревизионным отделом Собрания  

депутатов Неклиновского района  

во 2- м квартале 2014 года» 

 

Информация 

о результатах контрольных мероприятий 

контрольно-ревизионного отдела Собрания депутатов 

Неклиновского района, проведенных во 2-м квартале 2014 года. 

 

 В соответствии с годовым планом контрольных мероприятий, 

утвержденным распоряжением Председателя Собрания депутатов 

Неклиновского района от 13.01.2014 года № 2, контрольно-ревизионным 

отделом проведено 4 комплексных и тематических контрольных 

мероприятия, в результате которых установлены нарушения бюджетного 

законодательства, нормативных правовых актов и ведения бухгалтерского 

учета  в общей сумме 468,43 тыс. рублей, объем проверенных средств 

составил - 46476,2 тыс. рублей, в т.ч.: 

1. По заданию Прокуратуры Неклиновского района проведена проверка   

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Покровская 

средняя общеобразовательная школа № 3, по вопросу исполнения плана 

финансово-хозяйственной деятельности в 2013 году и текущем периоде 2014 

года в части средств, направленных учреждением на оплату труда и работы 

связанные с ремонтом и благоустройством, в результате установлено: 

- нарушения при начислении и выплате заработной платы в сумме 72,5 

тыс. рублей, в т.ч. переплаты и неположенные выплаты - 56,9 тыс. рублей, 

недоплаты - 14,3 тыс. рублей.  

В рамках устранения выявленных нарушений выплачено 14,3 тыс. 

рублей, из заработной платы до декабря 2014 года в соответствии с графиком 

будет удержано 43,7 тыс. рублей, произведен перерасчет в сумме 13,2 тыс. 

рублей. 

2. Проверка фактического исполнения плана финансово-хозяйственной 

деятельности в 2013 году и текущем периоде 2014 года муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением Синявская средняя 

общеобразовательная школа, в результате установлено: 

- нарушения при начислении и выплате заработной платы в сумме 107,1 

тыс. рублей, в т.ч. переплаты и неположенные выплаты - 102,0 тыс. рублей, 

недоплаты - 5,1 тыс. рублей.  

- расходы сверх необходимого для достижения требуемого результата -

165,6 тыс. рублей, в связи с произведенными расходами на выплату 

заработной платы повару при условии отсутствия в муниципальном задании 

оказания услуг питания. 



В рамках устранения выявленных нарушений - выплачено 5,1 тыс. 

рублей, из заработной платы до декабря 2014 года в соответствии с графиком 

будет удержано 78,4 тыс. рублей, произведен перерасчет в сумме 23,7 тыс. 

рублей. 

Кроме того, проверкой установлено, что учреждением  не 

осуществлялся контроль за использованием объектов муниципальной 

собственности (котельная), а также за полнотой и своевременностью 

перечисления средств арендной платы от ее использования в сумме 4,1 тыс. 

рублей за 2013 год и 1,1 тыс. рублей за первый квартал 2014 года. Оплата за 

2013 год проведена в феврале 2014 года в сумме 4,4 тыс. рублей, из которых 

0,3 тыс. рублей - пеня. 

3. Проверка фактического исполнения плана финансово-хозяйственной 

деятельности муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением Покровский детский сад № 1 «Василек» общеразвивающего 

вида второй категории в 2013 году и текущем периоде 2014 года, в 

результате установлено.  

- недоплата заработной платы - 29,7 тыс. рублей (доплата произведена 

в сумме 29,7 тыс. рублей); 

- недостача продуктов питания - 0,63 тыс. рублей (средства внесены 

на лицевой счет учреждения в полном объеме); 

- штатным расписанием утверждена и выплачивалась заработная 

плата по должности «кассир». Проверкой установлено, что все операции с 

денежными средствами учреждением осуществляются по безналичному 

расчету. Таким образом, в проверяемом периоде работник не осуществлял  

трудовую функцию по должности кассира, предусмотренную в трудовом 

договоре. Следовательно, средства направленные на  выплату заработной 

платы по должности «кассир» в сумме 59,7 тыс. рублей являются 

избыточными расходами бюджета.   

В рамках устранения, с 01.04.2014 года должность кассира исключена 

из штатного расписания. 

4. Проверка фактического исполнения плана финансово-хозяйственной 

деятельности муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением детский сад «Солнышко» с. Носово в 2013 году и текущем 

периоде 2014 года, в результате установлено. 

- нарушения при начислении и выплате заработной платы - 22,4 тыс. 

рублей, в т.ч. переплаты и неположенные выплаты - 3,4 тыс. рублей, 

недоплаты - 19,0 тыс. рублей.  

Произведены доплаты заработной платы в сумме 18,1 тыс. рублей, 

удержано согласно заявлений работников - 2,6 тыс. рублей, произведен 

перерасчет на сумму 0,8 тыс. рублей. 

По итогам контрольных мероприятий, виновным должностным лицам 

вынесено 5 замечаний. 

 

Главный специалист Собрания                                           Е.А. Шевченко 


